
این روزها وضعیت سیاسیون در برلین 
چندان تعریفی ندارد و داده‌های رسانه‌ای 
نشــان از آن دارد که یــک بحران چند 
ضلعی به ظاهر سیاســی اما با درون‌مایه 
اجتماعی به وقوع پیوســته که حالا به 
ســطوح مختلف سراســت کرده است. 
اصل ماجرا این است که اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان چهارشــنبه گذشته 
کریستین لیندنر، وزیر دارایی این کشور 
از حزب دموکرات‌های آزاد را برکنار کرد 
و در پی این اقدام، سه وزیر هم‌حزبی دیگر 
لیندز نیز اواخر همان شب استعفا دادند 
تا دولت ســه‌حزبی آلمان از هم بپاشد. 
با این حال صبح پنجشــنبه در چرخش 
غیرمنتظره دیگری، فولکر ویزینگ، وزیر 
حمل و نقل از حزب دموکرات‌های آزاد 
استعفای شب گذشته‌اش را پس گرفت و 
گفت پس از صحبت با صدراعظم تصمیم 
گرفته به عنوان وزیر باقی بماند و به جای 
آن حزب‌ مطبوعش را ترک کند. در این 
راستا شولتس پس از برکناری وزیر دارایی 
گفت: »لیندنر بارها به اعتماد من ضربه 
زده و دیگر مبنای اعتمادی برای همکاری 
بیشــتر وجود ندارد«. وی با بیان این‌که 

وزیر دارایی خواهان سیاست اقتصادی 
اساساً متفاوتی شــده است، اضافه کرد: 
»او بیشتر نگران اطرافیان و بقای حزب  

خودش است«. 
حزب دموکــرات آزاد در واکنش به 
تصمیم اولاف شولتس از کریستین لیندنر 
حمایت کرد و حتی رئیــس این حزب 
پیشنهادات لیندنر را به عنوان نشانه‌ای 
از پایبندی به اصول و شــجاعت ستود. 
این در حالیســت که لیندنر در واکنش 
به اظهارات تند شــولتس، صدراعظم را 
به »تجزیه حساب‌شــده ائتلاف« متهم 
کرد و گفت شرکای ائتلاف پیشنهادات 

حزب‌اش برای رونق اقتصاد را »به عنوان 
مبنایی برای بحث« قبول نکرده‌اند. در 
مقابل روبرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان 
از حزب سبز‌ها که دولت ائتلافی حاکم را 
تشکیل می‌دهد، در پیامی از شهروندان 
این کشور خواست علیرغم بحران دولتی 
به دموکراسی شک نکنند. هابک افزود 
این کشور چالش‌های بزرگ‌تری را پشت 
سر گذاشته‌ و مشکلات بسیار سخت‌تری 
را حل کرده‌ و بدون شک این موضوع را هم 
حل و فصل خواهد کرد. هابک در قسمتی 
از پیام ویدیویی خود انتقاد کرد بحث‌های 
زیادی که در دولت ائتلافی انجام گرفته 
باعث کاهش اعتماد عمومی به سیاست 
شــده در حالی که این امر غیرضروری و 

قابل اجتناب بوده است. 
در این راســتا شــولتس اعلام کرد 
که خواســتار رای اعتماد خواهد شــد 
تا پارلمــان ۱۵ ژانویــه )۲۶ دی ماه( در 
این بــاره رای‌گیری کنــد و نمایندگان 
پارلمان می‌توانند در مورد زمینه‌سازی 
برای برگــزاری انتخابــات زودهنگام 
تصمیم‌گیری کنند. بر این اســاس در 
صورتی کــه پارلمان بــه دولت ائتلافی 
شولتس رای اعتماد ندهد، انتظار می‌رود 
که انتخابــات زودهنــگام در اواخر ماه 

مارس برگزار شود. این موضوع در حالی 
مطرح می‌شود که چندی پیش روبرت 
هابک، معاون اولاف شولتس صدراعظم 
آلمان درباره ســقوط دولت هشدار داد 
و با اشــاره به اختلافــات داخلی میان 
احزاب دولت ائتلافی شــامل سوسیال 
دموکرات‌ها، ســبزها و دموکرات‌های 
آزاد گفته بــود که دولــت در وضعیت 
متلاطمی قــرار دارد. او همچنین گفته 
بود که با توجه به تحولات اوکراین، اوضاع 
اقتصادی آلمان و انتخابات آمریکا، اکنون 
 بدترین زمــان برای ســقوط و ناکامی  

دولت است.
این در حالیست که ساسکیا اسکِن، 
یکی از دو رهبر حزب سوسیال دموکرات 
گفته است در صورت انتخابات زودهنگام، 
اولاف شــولتس، نامزد حزب برای مقام 
صدراعظمی خواهد بود و تاکید کرد که 
حزب سوســیال دمکرات در انتخابات 
پیروز خواهد شــد. اسِــکِن از تصمیم 
شــولتس درباره برکناری لیندنر دفاع 
کرد و گفت صدراعظم تصمیم درستی 
اتخاذ کرده و مذاکــرات طولانی انجام 
داده است. او تأکید کرد که مشکل، حزب 
دموکرات آزاد بوده اســت نه شولتس یا 

حزب  سوسیال دموکرات. 

ریشه بحران چیست و 
چه می‌شود؟ 

با تمام این تفاســیر و با تمام اقدامات 
سیاسی برای پیشگیری از وقوع چنین 
بحرانی، شــاهد آن هســتیم که از یک 
سو دولت ائتلافی سه حزبی در برلین با 
مشکل مواجه شده و از سوی دیگر حالا 
بســیاری از اگاهان و ناظران سیاسی بر 
این عقیده هســتند که بحــران کنونی 
می‌تواند آلمان‌ها را با یک بن‌بست جدید 

روبرو کند. 
در این راســتا باید توجه شــود که از 
سال 2021 و پس از برگزاری انتخابات 
در نهایت سه حزب ســبزها، سوسیال 
دموکــرات و دموکرات‌هــای آزاد یک 
ائتلاف دولتی سه ضلعی را تشکیل دادند 
و اولاف شولتس هم به عنوان صدراعظم 
ایفای نقش کرد اما نکته اینجاست که طی 
سه سال گذشــته مشکلات و اختلافات 
داخلــی در این ائتلاف به حدی رســید 
که در نهایت وضعیت کنونی خلق شــد. 
نکته بســیار مهم این اســت که اساساً 
دولت‌های ائتلافی آلمان متشکل از دو 
حزب بودند اما اینبار سه حزب با یکدیگر 
دولت تشــکیل دادند و همین به معنای 
 افول احزاب ســنتی و اقبال مردم آلمان 

به آنها بود. 
در این مســیر جنگ اوکراین و فشار 
اقتصادی بر مــردم آلمان باعث شــده 
تا نارضایتــی عمومی بــه بالاترین حد 
خود برســد و همین مشکل اقتصادی را 
می‌توان دلیل اختلاف سه حزب مذکور 
در تصویب لایحه بودجه ســال 2025 

میلادی دانست. 
از منظــر دیگــر ورود پناهجویان به 
آلمان برای ورود به بازار کار این کشــور 
هم یکی از معضلاتی بود که در این ســه 
ســال و پس از کناره‌گیری آنگلا مرکل 
از مقــام صدراعظمی آلمان به شــدت 
عمیق شد و گسترش پیدا کرد و همین 
موضوع به محوری اختلافی تبدیل شد و 
در نهایت اجازه رشد احزاب راست گرای 
افراطی مانند حزب آلترناتیو برای آلمان 

را به ساحت سیاســی آلمان و لایه‌های 
اجتماعی آن داد.

بر همین اســاس به فاصله کوتاهی 
پــس از فروپاشــی دولــت ائتلافــی 
سوسیال‌دمکرات‌ها، سبزها و لیبرال‌ها 
در آلمان، درخواســت‌ها برای برگزاری 
انتخابــات زودهنــگام در بــازه زمانی 
بسیار ســریع‌تر از آنچه اولاف شولتس، 
صدراعظم این کشور برنامه‌ریزی کرده، 
بالا گرفته اســت. نظرســنجی‌‌ها نشان 
می‌دهد، ۶۵ درصد از آلمانی‌ها معتقدند 
که این گذار بهتر اســت هرچــه زودتر 

انجام شود. 
در مقابــل ۳۳ درصد موافــق برنامه 
زمانی صدراعظم برای درخواســت رای 
اعتماد در ماه ژانویه هســتند. همچنین 
۴۰ درصد آلمانی‌ها حزب دمکرات‌های 
آزاد )FDP( و رهبــر آن کریســتین 
لیندنر را مسئول اصلی فروپاشی دولت 
می‌دانند که وزیر دارایی کابینه ائتلافی 
بود. یک‌چهارم )۲۶ درصد( ســبزها را 
مســئول می‌دانند و تنها یک‌پنجم )۱۹ 
درصد( حزب سوسیال دمکرات را مقصر 

به شمار می‌آورند. 
در عین حــال اکثریــت آلمانی‌ها از 
پایــان ائتــاف اســتقبال کرده‌اند و 
۵۹ درصد آنرا بســیار خوب یا نســبتا 
خوب ارزیابــی می‌کننــد و ۳۶ درصد 
آن را چنــدان مثبت نمی‌داننــد یا بد 
ارزیابی می‌کنند. نارضایتی از دولت در 
اواخر اکتبر امســال به اوج خود رســید 
و تنها ۱۴ درصــد از مــردم از عملکرد 
دولــت راضــی بودند. چنین ریزشــی 
در بیش از ۲۷ ســال نظرســنجی‌های 
کانال یک تلویزیون آلمان تنها چهار بار 
مشاهده شده اســت. این در حالیست 
که بر اساس نظرسنجی‌ها اگر انتخابات 
پارلمانی به زودی برگزار می‌شد، حزب 
صدراعظــم )SPD( همچنــان در حد 
۱۶ درصــد باقــی می‌مانــد و اتحادیه 
احزاب محافظه‌کار دمکرات‌مســیحی 
 )CDU/CSU( و سوسیال‌مســیحی
۳۴ درصــد آرا را بــه خــود اختصاص 
 می‌دهــد و هم‌چنــان قوی‌ترین حزب 

باقی می‌ماند. 
تمام ایــن مســائل در حالی مطرح 
می‌شود که دونالد ترامپ به عنوان چهل 
و هفتمین رئیس‌جمهور ایالات متحده 
انتخاب شــد و حالا اروپــا و در راس آن 
آلمان به عنوان قــدرت مطلق اقتصادی 
این اتحادیه، با مشکلاتی روبرو است که 
به زودی و پس از استقرار ترامپ در کاخ 
سفید نمایان می‌شود. حال باید دید که 
نتیجــه خروجی انتخابــات زودهنگام 
چگونه قرار اســت رخ عیــان کند و چه 
آینده‌ای منتظر اولاف شولتس خواهد 

بود؟! 

آلمان در بحبوحه شکست ائتلاف سه حزبی، به سمت برگزاری انتخابات زودهنگام پیش می‌رود؛ 

آقای صدراعظم و بحران عدم مقبولیت اجتماعی
سی.ان.ان پاسخ داد؛ 

ترامپ با چه موانعی برای برقراری روابط 
با رهبر کره‌شمالی روبرو است؟

در طول تاریخ عمر کره شــمالی هیچ یک از روســای 
جمهور ایــالات متحده به انــدازه دونالــد ترامپ روابط 
واشــنگتن با پیونگ‌یانگ را مدیریت نکرده اســت. او در 
چهار سال اول ریاست جمهوری خود از تهدید کیم جونگ 
اون، رهبر کره شــمالی به »آتش و انتقام«، به دوســت او 
در مکاتبات تبدیل شــد، با او در یک سلسله نشست‌های 
بی‌سابقه ملاقات کرد و به خود می‌بالید که این دو »عاشق 

هم شده‌اند«.
اکنون، آن دوســتی دور از تصــور در معرض آزمایش 
قرار خواهد گرفت. رئیس جمهور ســابق قرار اســت در 
اثنای هشــدار شــدید درخصوص کیم در میان آمریکا و 
متحدانش و تهدیدات او، به کاخ ســفید بازگــردد. ادعا 
می‌شود که پیونگ‌یانگ هزاران نیرو و مهمات را به روسیه 
برای اســتفاده علیه اوکراین فرستاده اســت، چیزی که 
رهبران غربی آن را تشــدید شــدید تنش می‌دانند. چند 
روز قبل از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا، کره شــمالی تهدید دیگری را رونمایی کرد و آن، 
آزمایش یک موشــک بالســتیک قاره‌پیما با بردی برای 
حمله به هر نقطه از ایالات متحده بــود. ترامپ در جریان 
مبارزات انتخاباتی گفــت که کیم »دلتنگ« او اســت و 
 تلویحاً گفت که کره شــمالی پس از بازگشت او به قدرت، 

»اقدامی نمی‌کند«. 
اما دولت دوم ترامپ با رهبر جســورتر و احتمالاً تهدید 
کننده‌تر کره شــمالی روبرو خواهد شــد. کیم و احتمالاً 
زرادخانــه او، اکنون بــا روابط رو به رشــد پیونگ‌یانگ با 
مسکو تقویت شــده اســت. او پس از دیپلماسی شکست 
خــورده در دوره ترامــپ، موضع خــود را در قبال ایالات 
متحــده و متحــد آن، کره جنوبــی تندتر کرده اســت. 
به گزارش ســی‌ان‌ان، کارشناســان می‌گوینــد که این 
امر دســتیابی به توافق بیــن این دو را برای مهــار برنامه 
تســلیحاتی کره شــمالی چالش برانگیزتر و این ســؤال 
را ایجاد می‌کند که آیــا ترامپ که به سیاســت خارجی 
غیر قابــل پیش‌بینی خود معروف اســت، ممکن اســت 
 به دنبــال تغییر اهدافی باشــد کــه ایــالات متحده از 

کره شمالی می‌خواهد.

مجموعه‌ای از دیدارهای بین ترامپ و کیم در سال‌های 
۱۹-۲۰۱۸ در سنگاپور، هانوی و منطقه غیرنظامی بین ۲ 
کره، چشم‌انداز بی‌سابقه‌ای را برای هر ۲ رهبر ایجاد کرد. 
برای ترامپ، این دیدارها تلاشی برای انجام کاری بود که 
روســای جمهور آمریکا بارها و بارها به دنبال انجام آن از 
طریق راه‌های دیگر بوده‌اند - مهار برنامه هســته‌ای رو به 

گسترش پیونگ یانگ. 
برای کیم، دیدارها هم فرصتی برای رهایی از تحریم‌های 
ســنگین بین‌المللی بودند و هم فرصتی نادر برای کسب 
چنین اعتباری در صحنه جهانی. امــا گفت‌وگوهای آنها 
بدون هیچ پیشــرفتی در نشست ســال ۲۰۱۹ در هانوی 
به پایان رسید. کارشناســان می‌گویند که اگرچه ۲ طرف 
یک بار دیگر در آن ســال ملاقات کردند، پیونگ‌یانگ از 
آن زمان از تعامل مجدد با ایالات متحده خودداری کرده 
و آزمایش‌های تسلیحاتی را از ســر گرفته است که به نظر 
می‌رسید همزمان با این گفت‌وگو متوقف شده بود. کیم از 
سال ۲۰۱۷ هنوز آزمایش هسته‌ای دیگری انجام نداده اما 
اخیراً قول داده است که تعداد تسلیحات هسته‌ای کشور را 

به صورت تصاعدی افزایش دهد.
راشل مینیانگ لی، کارشناس ارشد اندیشکده »مرکز 
استیمسون« در واشنگتن گفت: شرایطی که در آن باید با 
کره شمالی برخورد کنیم، نسبت به پنج سال پیش اساساً 
تغییر کرده است. او به »هزینه بالاتر« برنامه‌های هسته‌ای 
و موشکی کره شمالی به دلیل پیشرفت‌های بیشتر از زمان 
نشســت هانوی و همچنین »تغییر جهت‌گیری سیاست 
خارجی« کره شمالی پس از فروپاشــی آن نشست اشاره 
کرد که به گفته او »به ایجاد شک و تردید اساسی در حلقه 
رهبری کره شــمالی در مورد ارزش اســتراتژیک ایالات 

متحده منجر شد«. 
ســی‌ان‌ان در ادامه گزارش خود به تقویت روابط کره 
شمالی با روسیه، به‌ویژه در یک ســال اخیر اشاره کرد که 
مانعی دیگر در مسیر دونالد ترامپ است. رهبر کره شمالی 
از سپتامبر گذشته ۲ بار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه دیدار کرده اســت و آنها در ماه ژوئن یک پیمان 
دفاعی بزرگ امضا کردند. مقامات غربی همچنین نسبت 
به آنچه که به‌عنوان »محور« ضدغربی در حال ظهور چین، 
کره شمالی و ایران با روســیه می‌دانند، هشدار می‌دهند. 
موضوعی که خواه محقق شود یا نه، احتمالاً مورد استقبال 
کیم قرار خواهد گرفت، زیرا او به دنبال کاهش انزوا و کسب 

نفوذ بین‌المللی است. 
مینیانگ لــی همچنین گفــت: از دیدگاه کیــم، او با 
همسویی )کره شمالی( با چین و روســیه به جای تعامل 
مجدد با ایالات متحده در شرایطی که بازگشت نیز بسیار 
نامشخص است، از لحاظ اقتصادی، نظامی و دیپلماتیک 
چیزهای بیشتری برای به دست آوردن دارد. تمامی اینها 
موانعی را که ترامپ برای مواجهه با کیم با آنها روبرو خواهد 
بود، افزایش می‌دهد و این ســوال را ایجاد می‌کند که آیا 
اساسا رهبر کره شــمالی حتی حاضر است دوباره پای میز 
مذاکره بنشــیند و آیا ترامپ به دنبــال احیای مجدد این 

مذاکرات است یا خیر. 
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جهان نما

رامین پرتو

یک منبع آگاه دیروز )شنبه( اعلام کرد 
آموزش‌های نظامی در پایگاه »عین الاسد« 
واقع در غرب عراق پــس از توقف یک دوره 
طولانی در پی تنش‌های امنیتی و سیاسی 
اخیر در منطقه ازسرگرفته شده است. این 
منبع در جریان گفت‌وگو با خبرگزاری »بغداد 
الیوم« اعلام کرد که آموزش‌های نظامی در 
پایگاه »عین الاسد« واقع در غرب عراق که 
نیروهای آمریکایی در آن مستقر هستند، از 
ســاعات اولیه صبح امروز )شنبه( به اشکال 
مختلف از سر گرفته شده اســت و تمامی 

آموزش‌ها بر نحوه مقابله با هواپیماهای بدون 
سرنشین، موشک‌ها و عملیات تخلیه متمرکز 
است. منبع مذکور همچنین تاکید کرد، این 
آموزش‌ها مدتی به دلیل بروز تنش در منطقه 
و بیم نیروهای آمریکایــی از عملیات‌های 
مقاومت عراق متوقف شــده بود اما به نظر 
می‌رسد آنها در حال حاضر احساس امنیت 
کرده و تصمیم گرفته‌اند دوباره آموزش‌های 
خود را از سر بگیرند. این منبع در ادامه افزود، 
این آموزش‌ها تحت تدابیر مستقیم امنیتی 
هوایی از طریق رصد پهپادها و پرواز برخی 

بالگردها در ارتفاعات مختلف در حال حاضر 
انجام می‌شود. پیشــتر یک منبع آگاه روز 
سه‌شنبه )پنجم نوامبر( از توقف تردد در پایگاه 
عین الاسد در غرب عراق به‌طور ناگهانی خبر 
داده بود. منبع مذکــور تاکید کرد، حرکت 
کاروان‌ها و هواپیماها در داخل پایگاه عین 
الاسد در غرب الانبار همراه با تقویت برج‌های 
دیده‌بانی بیرونی و بسته شدن ورودی‌های 
اصلی پایگاه به‌طور ناگهانی متوقف شــد. 
این منبع ادامه داد، بر اساس پیام محرمانه 
ارسال شده از سوی فرماندهان عالی آمریکا، 
این اقدام از ســاعات اولیه صبح آغاز شده و 
همچنان ادامه دارد و مشخص نیست که آیا در 
چارچوب آموزشی مشخص است یا به دلیل 
اقدامات پیشگیرانه در پیش‌بینی هرگونه 
شرایط اضطراری انجام می‌شود. یک منبع 
امنیتی روز چهارشنبه گزارش داد که نیروی 
ویژه آمریکا برای اولیــن بار طی هفته‌های 
گذشته عملیاتی را در مجاورت پایگاه عین 
الاســد در غرب الانبار انجام داد و مشخص 
نیست که آیا هدف مرتبط با عوامل بیرونی بود 
یا یک تمرین امنیتی اعلام نشده در چارچوب 

تمرینات آموزشی که گهگاه انجام می‌شود.

آموزش‌های نظامی آمریکا در عین‌الاسد از سر گرفته می‌شود
خبر

یک مقــام آمریکایی بــه روزنامه 
»الشــرق« قطر گفت: پــس از آنکه 
جنبش حمــاس، پیشــنهاد آمریکا 
برای آزادی گروگان‌های اســرائیلی 
را رد کرد، به اطلاع قطر رســاندیم که 
حضور رهبران حماس در دوحه دیگر 
پذیرفتنی نیســت. این مقام مسئول 
که خواست نامش فاش نشود، با تکرار 
ادعای مقامات آمریــکا در خصوص 
جنبش مقاومت حماس ادعا کرد: دیگر 
شایسته نیست که رهبران حماس در 

پایتخت هیچیــک از متحدان آمریکا 
مورد پذیرش و اســتقبال باشند و این 
مســأله را هفته‌ها پیش و پس از آنکه 
حماس آخرین پیشــنهاد ما را برای 
آزادی گروگان‌ها پس زد، به اطلاع قطر 
رســاندیم. این مقام آمریکایی افزود: 
قطر نقشی بی بدیل برای میانجی‌گری 
در پرونــده گروگان‌ها بــازی کرده، 
همچنان که دوحه در تضمین آزادی 
حدود ۲۰۰ گروگان در سال گذشته 
نیز نقش کلیدی را داشــته است. این 

مقام آمریکایی بار دیگــر گفت: اما در 
ســایه مخالفت مکرر حمــاس برای 
آزادی گروگان‌هــای اســرائیلی ولو 
این تعداد کم باشــد، به ویژه در برهه 
اخیر در نشســت قاهره که حماس بار 
دیگر پیشــنهاد آزادی گروگان‌ها را 
نپذیرفت، همین مسأله موجب شده 
که دیگر ادامه حضور آنهــا در دوحه 
پذیرفتنی نباشــد. منابعی به روزنامه 
الشرق گفته‌اند که قطر ۱۰ روز پیش 
درخواست آمریکا برای اخراج رهبران 
حماس را به این جنبش منتقل کرده 
است. این منابع اعلام کردند که دولت 
آمریکا گفت وگوهای فشرده‌ای با قطر 
در زمان مناسب برای بسته شدن دفتر 
سیاسی جنبش حماس داشته است. 
منابع مذکور اعــام کردند که هفته 
گذشته و پس از آنکه حماس تازه‌ترین 
پیشــنهاد آمریکایی‌ها بــرای آزادی 
گروگان‌های اســرائیلی را نپذیرفت، 
واشنگتن به دوحه اعلام کرد که اکنون 
زمان آن )اخراج رهبــران حماس از 

دوحه( فرا رسیده است.

خبر

فشار آمریکا به قطر برای اخراج رهبران حماس

حزب الله لبنان اعلام کــرد پایگاه 
کنتــرل هوایی »میرون« در شــمال 
فلسطین اشغالی را سه بار مورد حمله 
موشکی قرار داد. به گزارش خبرگزاری 
فلسطین ســما نیوز، حزب الله لبنان 
همچنیــن در بیانیه‌هایــی اعلام کرد 
چندین شــهرک صهیونیست نشین 
در شــمال فلسطین اشــغالی را مورد 

حمله موشکی و راکتی قرار داده است. 
حــزب الله تاکید کرد: شــهرک‌های 
»معالوت ترشیحا« و »نهاریا« و منطقه 
»الکریوت« در شــمال حیفا را هدف 
حملات موشــکی و راکتی قرار دادیم. 
جبهه داخلی اسرائیل در این باره اعلام 
کرد که به دنبال رصد شلیک موشک‌ها 
از لبنان به داخل فلسطین اشغالی، آژیر 

خطر در روســتای »ایون مناحم« در 
الجلیل علیا و شهرک »کفر زیتیم« به 
صدا درآمد. همچنین صدای آژیر خطر 
در نزدیکی دریاچه طبریا در شــمال 
فلسطین اشغالی شنیده شد حزب الله 
لبنان ظهر دیروز )شنبه( نیز در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که در حمایت از مردم غزه و 
پشتیبانی از مقاومت فلسطین و دفاع 
از لبنان و مردم آن، ساعت۹:۰۰ پایگاه 
اسرائیلی صنایع نظامی زوفولون واقع 
در شمال حیفا را با چند فروند موشک 
هدف قرار داده است. همچنین حزب 
الله اعلام کرد در ســاعت ۱۵:۲۵ بعد از 
ظهر امروز شنبه، تجمع نیروهای دشمن 
اسرائیلی را در شــهرک صهیونیست 
نشــین »المطله« با فوجی از راکت ها 
هدف قرار داده است. حزب الله در بیانیه 
دیگری اعلام کرد که در همین چارچوب 
شهر اشغالی »صفد« را هدف حملات 

موشکی قرار داده است.

شبکه خبری سماء نیوز پاکستان 
از افزایش شــمار قربانیان انفجار بمب 
در ایســتگاه راه آهن شهر کویته به ۲6 
کشته خبر داد. به گزارش شبکه سماء 
نیوز پاکســتان، انفجار بمب صبح روز 
گذشته )شنبه( و دقایقی قبل از خروج 
دو قطار مســافربری از ایستگاه شهر 
کویته در جنوب غرب این کشــور رخ 

داد. یک مقام ارشد پلیس شهر کویته 
به شبکه‌های خبری گفت که این حادثه 
تروریستی در قالب یک اقدام انتحاری 
صورت گرفته است. سماء نیوز به نقل 
از مسئولان بیمارستانی و پلیس شهر 
کویته اعلام کرد: این حادثه تروریستی 
تاکنون ۲6 کشته داشته و دست کم ۱۸ 
نفر دیگر نیز زخمی شدند. برخی دیگر 

از شــبکه‌های خبری پاکستان اعلام 
کردند که ۱۸ نفر در انفجار کویته کشته 
شــدند و وضعیت برخی از مجروحان 
بحرانی اســت به همین دلیل احتمال 
افزایش شــمار قربانیان وجــود دارد. 
گروه تروریســتی و تجزیه طلب ارتش 
آزادیخواه بلوچ مسئولیت انفجار مرگبار 
روز گذشته )شــنبه( در شهر کویته را 
برعهده گرفت که تاکنــون ۲6 قربانی 
داشته است. سید یوسف رضا گیلانی، 
سرپرست ریاست جمهوری پاکستان 
و شهباز شریف نخست وزیر این کشور 
طی پیام‌هایی انفجار تروریســتی در 
ایستگاه راه آهن شهر کویته را محکوم 
کردنــد. این در حالیســت که چندی 
پیش هم انفجارهایی در ســایر نقاط 
پاکستان صورت گرفت که تعداد زیادی 
از شهروندان این کشور و حتی چند تبعه 
چینی را به کام مرگ کشاند و دولت هم 

در حال پیگیری این پرونده است.

شمار قربانیان انفجار انتحاری در پاکستان به ۲۶  نفر رسیدحمله موشکی حزب‌الله به پایگاه هوایی اسرائیل در مناطق شمالی 

جنگ اوکراین و فشار 
اقتصادی بر مردم آلمان باعث 

شده تا نارضایتی عمومی 
به بالاترین حد خود برسد 

و همین مشکل اقتصادی را 
می‌توان دلیل اختلاف سه 

حزب رقیب در تصویب لایحه 
بودجه سال 2025 میلادی 

دانست

بحران در برلین در حالی به 
وقوع پیوست که دونالد ترامپ 
به عنوان رئیس‌جمهور ایالات 

متحده انتخاب شد و حالا 
اروپا و در راس آن آلمان به 

عنوان قدرت مطلق اقتصادی 
این اتحادیه، با مشکلاتی 

روبروست که به زودی و پس از 
استقرار ترامپ در کاخ سفید 

نمایان می‌شود

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


